2023年７月 10日

各位

会社名:フューチャーベンチャーキャピタル株式会社

(コード:８４６２ 東証スタンダード市場)

代表者名:代表取締役社長 伊藤 洋一

   問合せ先:財務総務部長  西田 賢一郎

(ＴＥＬ:０７５－２５７－２５１１)

一時会計監査人の選任に関するお知らせ

 当社は、本日開催の監査等委員会において、会社法第 346条第４項及び第 7項の規定に基づき、一

時会計監査人の選任について決議し、金融商品取引法第 193条の２第１項及び第２項の監査証明を行

う公認会計士等の異動を行うことについて決議いたしましたので、お知らせいたします。

1. 異動予定日

2023年７月 10日

2. 就任する一時会計監査人の概要

①名称 HLB Meisei 有限責任監査法人
②所在地 東京都台東区元浅草三丁目7番1号

住友不動産上野御徒町ビル9階
③業務執行社員の氏名 武田 剛、吉田 隆伸
④公認会計士法に基づく上場会社等監査人

登録制度への登録状況
改正公認会計士法の附則第３条第３項の規

定によるみなし登録を受けております

3. 異動の決定又は異動に至った理由

2023 年６月 13 日付「（開示事項の中止）「公認会計士等の異動に関するお知らせ」でお知らせ

しました通り、OAG 監査法人が就任を辞退し、当社において一時会計監査人の選任手続きを進

めておりましたが、当社の業種や事業規模、業務内容に適した監査対応、監査費用等の相当性に

つきまして検討致しましたが、本日開催の監査等委員会におきまして、HLB Meisei 有限監査法

人が当社の会計監査人として適任と判断したものであります。

以上